СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

14 мая 2024 года № 6/6

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа Ростокино

от 22 мая 2018 года № 11/3

 На основании Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ "О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации"

Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Ростокино

от 22 мая 2018 года № 11/3 «О комиссии Совета депутатов Ростокино по

соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности,

ограничений, запретов и исполнения ими обязанностей, установленных

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции» (в

редакции решений Совета депутатов муниципального округа Ростокино от 12

октября 2021 года № 12/5, от 28 марта 2023 года № 4/8) изменения, дополнив

пункт 5 приложения к решению подпунктом 5.2.4) следующего содержания:

«5.2.4) уведомления лица, замещающего муниципальную должность, о

возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих

соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов. Уведомление подается в течение трех

рабочих дней со дня, когда ему стало известно о возникновении не зависящих

от него обстоятельств в форме документа на бумажном носителе или в форме

электронного документа с приложением документов, иных материалов и (или)

информации (при наличии), подтверждающих факт наступления не зависящих

от него обстоятельств. В случае, если указанные обстоятельства препятствуют

подаче уведомления об этом в установленный срок, такое уведомление

должно быть подано не позднее 10 рабочих дней со дня прекращения

указанных обстоятельств.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального округа Ростокино в городе Москве

www.rostokino.info.

http://www.rostokino.info/

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Ростокино в городе Москве М.В. Земенкова.

Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков